do Sul e de São Pedro da Serra, com o objetivo de viabilizar a aquisição 
dos prêmios para o sorteio da Promoção do Natal Premiado/2018 e dá 
outras providências. 

►PROJETO DE LEI Nº065/18- Autoriza o Poder Executivo a realizar 
abertura de créditos adicionais especiais no orçamento corrente no valor 
de R$48.612,73 (quarenta e oito mil seiscentos e doze reais e setenta e 
três centavos). 

LEITURA DOS PROJETOS DO LEGISLATIVO E PROPOSIÇÕES  

►INDICAÇÃO Nº015/18- de autoria dos vereadores Rosemar Orth,Romeu 
Recktenwalt, Cristian E.Muxfeldt, José I.Muller e Délcio D.Scherer. 

►INDICAÇÃO Nº 020/18- de autoria dos vereadores Rosemar Orth,Romeu